



## Bija ApS

Jyllandsgade 164  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 40197745

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.03.2021

---

**Michael Bitsch Jakobsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2020	6
Balance pr. 31.12.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2020	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bija ApS

Jyllandsgade 164

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 40197745

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Michael Bitsch Jakobsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje anpartner.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 46 t.kr. mod et overskud i 2019 på 613 t.kr. Resultatet anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse er blevet opmærksom på, at der i datterselskabet Feld 2019 ApS var sket forkert indregning af selskabets investeringsejendom grundet forkerte parametre i ejendommens værdiansættelsesopgørelse. Derfor er der i årsrapporten sket en korrektion af væsentlige fejl vedrørende tidligere år.

Som følge af fejlen har resultat før skat for 2019 i Bija ApS været positivt påvirket med 176 t.kr., og i balancen har kapitalandele i associerede virksomheder pr. 31.12.2019 været for højt indregnet med 176 t.kr.

Fejlen er rettet som en væsentlig fejl direkte på egenkapitalen pr. 31.12.2020 med en samlet effekt på 176 t.kr., og der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene i årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(2.566)</b>	<b>(8.171)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(50.612)	621.546
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		124.785	0
Andre finansielle indtægter	1	6.811	5.886
Andre finansielle omkostninger		(6.529)	(5.928)
<b>Resultat før skat</b>		<b>71.889</b>	<b>613.333</b>
Skat af årets resultat	2	(25.693)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>46.196</b>	<b>613.333</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		113.000	0
Overført resultat		(66.804)	613.333
<b>Resultatdisponering</b>		<b>46.196</b>	<b>613.333</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		505.934	646.546
Andre værdipapirer og kapitalandele		124.786	1
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>630.720</b>	<b>646.547</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>630.720</b>	<b>646.547</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		97.697	400.886
<b>Tilgodehavender</b>		<b>97.697</b>	<b>400.886</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.262</b>	<b>1.828</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>118.959</b>	<b>402.714</b>
<b>Aktiver</b>		<b>749.679</b>	<b>1.049.261</b>



**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		480.934	621.546
Overført overskud eller underskud		65.595	(8.213)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>709.529</b>	<b>663.333</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.457	380.928
Skyldig skat		25.693	0
Anden gæld		5.000	5.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.150</b>	<b>385.928</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.150</b>	<b>385.928</b>
<b>Passiver</b>		<b>749.679</b>	<b>1.049.261</b>

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	797.046	(8.213)	0	838.833
Rettelse af væsentlige fejl	0	(175.500)	0	0	(175.500)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>50.000</b>	<b>621.546</b>	<b>(8.213)</b>	<b>0</b>	<b>663.333</b>
Årets resultat	0	(140.612)	73.808	113.000	46.196
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>480.934</b>	<b>65.595</b>	<b>113.000</b>	<b>709.529</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	6.811	5.886
	<b>6.811</b>	<b>5.886</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	25.693	0
	<b>25.693</b>	<b>0</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	25.000	1
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>1</b>
Opskrivninger primo	621.546	0
Andel af årets resultat	(50.612)	0
Udbytte	(90.000)	0
Dagsværdireguleringer	0	124.785
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>480.934</b>	<b>124.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>505.934</b>	<b>124.786</b>
